

## مراسم افتتاح کتابخانه عمومی احمد مهدوی زنجان

• حسین محمدی

مستول روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان زنجان

**احمد مهدوی یکی از  
خیرین نامی کشور  
محسوب می‌شود که  
در طول عمر پربار خود  
پروژه‌های مهمی را بنا  
کرد**

کافی‌نت، سالن‌های مطالعه خواهران و برادران، خانه کتابدار، بخش اداری، نمازخانه و سرایداری است. وی درباره خدمات خیرخواهانه و عام‌المنفعه زنده‌یاد احمد مهدوی گفت: احمد مهدوی یکی از خیرین نامی کشور محسوب می‌شود که در طول عمر پربار خود پروژه‌های مهمی را بنا کرد و از آن جمله می‌توان به احداث درمانگاه شماره ۹ با هزار مترمربع زیربنا، اورژانس و آزمایشگاه بیمارستان شهید بهشتی در ۳۲۰۰ مترمربع زیربنا، دانشگاه علوم پزشکی زنجان در ۱۲ هزار متر مربع و مشارکت در ساخت دانشگاه پیام‌نور، مرکز درمانی علوی تهران و مرکز سالمندان کهریزک تهران نیز اشاره کرد.

در ادامه واعظی ضمن تقدیر از خانواده زنده‌یاد احمد مهدوی، از نهاد کتابخانه‌های عمومی به‌عنوان نهادی مردمی و عمومی نام برد. وی افزود: موضوع کتاب و کتابخوانی از موضوعاتی است که مردم و جامعه نسبت به آن حساس هستند و اگر کمی درباره این مسئله اطلاع‌رسانی شود، کتابخانه‌های بیشتری از سوی خیرین ساخته خواهد شد.

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور درباره تعداد کتابخانه‌های عمومی کشور و اعضای آنها گفت: تعداد کتابخانه‌های عمومی کشور ۱۸۰۰ باب بوده و دارای یک میلیون و سیصد هزار نفر عضو است و نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در تلاش است تعداد کتابخانه‌ها را تا پایان سال جاری به دوهزار باب و تعداد اعضا را به دومیلیون نفر افزایش دهد.

کتابخانه عمومی خیری زنده‌یاد احمد مهدوی زنجان چهارشنبه هفتم مرداد ماه سال جاری با حضور مهندس واعظی، دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، خونساری، مدیرکل امور استان‌ها و انجمن‌های نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور، محمدربیع احمدخانی، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان زنجان، سیاح، معاون سیاسی و امنیتی استانداری زنجان، فرمانداران شهرستان‌ها، اعضای انجمن کتابخانه‌های عمومی استان و شهرستان، کتابداران کتابخانه‌های عمومی استان و تنی چند از مدیران دستگاه‌ها، نمایندگان مطبوعات، خبرگزاری‌ها در محل پارک لاله واقع در شهرک آزادگان زنجان افتتاح شده و به بهره‌برداری رسید.

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی استان در مراسم افتتاح این کتابخانه گفت: این کتابخانه را خانم طاهره مهدوی، فرزند زنده‌یاد احمد مهدوی در زمینی به مساحت ۱۳۹۰ متر مربع و زیربنای ۱۴۴۰ متر مربع در دو طبقه با ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار در فاصله سال‌های ۱۳۸۶ تا ۸۸ احداث کرده و مبلغ ۷۵ میلیون تومان از سوی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان برای تجهیز این کتابخانه هزینه شده است. همچنین زمین کتابخانه را هم سازمان مسکن و شهرسازی استان تأمین کرده است.

احمدخانی درخصوص امکانات و بخش‌های مختلف این کتابخانه اظهار داشت: این کتابخانه با هشت‌هزار جلد کتاب، دارای بخش‌های مختلفی از قبیل مخزن، مرجع، کودک و نوجوان، دفاع مقدس، دیداری و شنیداری،



**این کتابخانه را خانم طاهره مهدوی، فرزند زنده یاد احمد مهدوی در زمینی به مساحت ۱۳۹۰ متر مربع و زیربنای ۱۴۴۰ متر مربع در دو طبقه با ۷۰۰ میلیون تومان اعتبار در فاصله سال‌های ۱۳۸۶ تا ۸۸ احداث کرده و مبلغ ۷۵ میلیون تومان از سوی اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان برای تجهیز این کتابخانه هزینه شده است**

و علم آموزی بدانیم، در دین ما علم آموزی و اندیشیدن ارزش و مقام بالاتری دارد. از این منظر و البته نه به صورت قاطع می‌توان گفت احتمالاً ساخت کتابخانه الویت بیشتری نسبت به ساخت مسجد دارد. البته کتابخانه‌ای که علم‌آموزی را در مسیر حق و ارزش‌ها، در مسیر تقویت معنویت، اسلام و انقلاب اسلامی به کار ببرد. وی در پایان گفت: امروز نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور برای ترویج فرهنگ مطالعه مفید و مطالعه‌ای که منجر به تقویت ارزش‌ها، اسلام و انقلاب اسلامی باشد، گام برمی‌دارد.

در حاشیه این مراسم، مهندس واعظی در گفت‌وگوی اختصاصی با نمایندگان رسانه‌های گروهی استان درباره طرح «کتاب من» و نقش آن در غنی‌سازی منابع کتابخانه‌ها گفت: برای رفع کمبود منابع کتابخانه‌های عمومی، طرح سامانه درخواست کتاب، با عنوان «کتاب من» در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور طراحی شده که اکنون به صورت آزمایشی در ۱۱ استان از جمله استان زنجان در حال اجراست. وی افزود: با اجرایی شدن این طرح درخواست‌های کاربران به کتاب‌های مورد نظر به صورت آن‌لاین به اداره کل تأمین منابع نهاد کتابخانه‌ها ارسال شده و کتاب مورد نظر تهیه و ارسال می‌گردد.

واعظی درباره عملیاتی شدن این طرح اظهار داشت: در طرح «کتاب من»، کاربران بسته به میزان تحصیلات خود می‌توانند درخواست کتاب کنند چنانکه کاربران دیپلم سالانه یک کتاب، کاربران کارشناسی دو کتاب، کاربران کارشناسی ارشد و دکتری تا هشت کتاب می‌توانند درخواست تهیه کتاب کنند.

شایان ذکر است که کتابخانه عمومی احمد مهدوی در ضلع شمال شرقی پارک لاله، جنب پست گاز، مابین شهرک آزادگان و نصر قرار داشته و آماده ارائه خدمات به مراجعان است.

وی در خصوص میزان و فضای مطالعه در کشور نیز اظهار داشت: طبق سنجش به عمل آمده میانگین مطالعه در سال گذشته در کشور ۱۸ دقیقه در روز بوده، اما فضای مطالعه در حال حاضر یک متر به ازای هر صد نفر است و تا پایان سال در صورت عملی شدن برنامه‌ها به دو متر افزایش می‌یابد.

واعظی درباره ایجاد کتابخانه‌های روستایی گفت: این نهاد غیردولتی بوده و در احداث کتابخانه در روستاها نمی‌تواند از دولت کمک بگیرد، اما برای روستاها برنامه‌ریزی ویژه صورت گرفته است، طبق این برنامه‌ریزی برای روستاها به نسبت جمعیت کتابخانه تعریف شده تا نیاز کاربران روستایی را پاسخ گو باشد. وی افزود: برای روستاهای با جمعیت ۱۵۰۰ تا ۲۵۰۰ نفر کتابخانه بیست میلیون تومانی، برای روستاهای با بیش از ۲۵۰۰ نفر تا ۴۵۰۰ نفر کتابخانه سی میلیون تومانی و برای روستاهای با بیش از ۴۵۰۰ نفر کتابخانه چهل میلیون تومانی در نظر گرفته شده است.

واعظی افزود: برای احداث این کتابخانه‌ها نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور بودجه لازم را نداشته و نیازمند همکاری خیرین بوده و در صورت همکاری خیرین آماده تأمین زمین، تجهیز کتابخانه‌ها و پذیرش اداره کتابخانه‌های احداث شده است. وی در خصوص روستاهای کمتر از ۱۵۰۰ نفر نیز گفت: برای این روستاها کتابخانه سیار تعریف شده که هر کتابخانه سیار توان خدمات دهی به ۱۲ روستا را دارد.

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور درباره ضرورت و اهمیت ساخت کتابخانه اظهار داشت: من دقیقاً نمی‌دانم در شرایط فعلی ساخت کتابخانه ثواب بیشتری دارد یا ساخت مسجد، ما چیزی بالاتر از مسجد نداریم و هنوز به نتیجه روشنی در این زمینه نرسیدیم. اگر ما مسجد را محل عبادت و کتابخانه را محل اندیشیدن